[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	22.04.2009  № 454-р

	14-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.03.2009  № 31-07 03 «На отдельные нормы решения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе, принятого решением Городской Думы от 22.10.2008 № 303-р» и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 71-нд «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 09.03.2009  № 31-07 03 «Об устранении нарушений закона», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.03.2009                                   № 31-07 03 «На отдельные нормы решения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе, принятого решением Городской Думы от 22.10.2008             № 303-р» удовлетворить частично.
2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 71-нд «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для  подписания и обнародования.
4. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистову Е.И. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.03.2009  № 31-07 03.
	И.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                 РЕШЕНИЕ
от 29.04.2009 № 123-нд

    О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 71-нд «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.04.2009 № 454-р)
1. В статье 3:

-в пункте втором части 5 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
-в части 6 слова «несоответствия гражданина требованиям, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы» исключить.

2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Конкурсная комиссия создается по решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, в котором определяется численность и персональный состав конкурсной комиссии.

К работе комиссии могут привлекаться эксперты с правом совещательного голоса для оказания содействия в установлении объективной оценки профессиональной пригодности участников конкурса.
Общее число членов конкурсной комиссии не может быть менее пяти человек.».

3. В части 3 статьи 4 слово «заместителя» заменить словом «заместителей».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.В.Скворцов